

"С.Д. Асфендияров атындағы Қазақ ұлттық медицина университеті" Коммерциялық емес акционерлік қоғамы
Некоммерческое акционерное общество "Казахский национальный медицинский университет имени С.Д. Асфендиярова"

Протокол № 3 об итогах закупки хирургических инструментов на 2024 год/ 2024 жылға арналған баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен хирургиялық құралдарды сатып алу қорытындылары туралы № 3 хаттама

г. Алматы
«7» марта / наурыз 2024 г.

1. Некоммерческое акционерное общество "Казахский национальный медицинский университет имени С.Д. Асфендиярова", находящегося по адресу г. Алматы, ул. Төле Би 94, в соответствии с п.70 главой 3 Правил организации и проведения закупок лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг утвержденного Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 07 июня 2023 года № 110, провел закуп способом запроса ценовых предложений по следующему наименованию/Алматы қаласы, к-сі мекенжайындағы "С. Д. Асфендияров атындағы Қазақ ұлттық медицина университеті" коммерциялық емес акционерлік қоғамы. Төле би 94, тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлемі, тергеу изоляторлары мен қылмыстық-атқару (пенитенциарлық) жүйесінің мекемелерінде ұсталатын адамдар үшін бюджет қаражаты есебінен медициналық көмектің қосымша көлемі шеңберінде дәрілік заттарды, медициналық бұйымдар мен мамандандырылған емдік өнімдерді сатып алуды ұйымдастыру және өткізу қағидаларының 3-тарауының 70-тармағына сәйкес және (немесе) Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2023 жылғы 07 маусымдағы № 110 бұйрығымен бекітілген Міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру, фармацевтикалық қызметтер жүйесінде, келесі атаулар бойынша баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен сатып алуды жүргізді:

№ лота	Наименование Лота/ Лоттын Атауы	Краткое описание/ Қысқаша сипаттама	Единица измерения/Бірлік өлшеу	Кол-во/Саны	Цена за единицу товара (в тенге)/ Тауар бірлігінің бағасы (тенгемен)	Общая стоимость товара (в тенге)/ Тауардың жалпы құны (тенгемен)
1	Щипцы для проволоки, с насечкой, длина 170 мм, без кремальеры, с продольными и поперечными бороздками на рабочей поверхности на рабочей поверхности	Щипцы для проволоки, с насечкой, длина 170 мм, без кремальеры, с продольными и поперечными бороздками на рабочей поверхности браншей. Нестерильные,	штука	6	285 772,00	1 714 632,00

	браншей. Нестерильные, многоразовые.	многоразовые.				
2	Кусачки по JANSEN(модификация), костные, прямые, длина 175 мм, перекрестный пружинный механизм. Состав материала - X20Cr13. Твердость материала (по методу Роквелла; HRC - 42+8. Метод обработки поверхности инструмента - закаливание, полировка, пескоструйная обработка. Нестерильные, многоразовые.	Кусачки по JANSEN(модификация), костные, прямые, длина 175 мм, перекрестный пружинный механизм. Состав материала - X20Cr13. Твердость материала (по методу Роквелла; HRC - 150 кгс) - 42+8. Метод обработки поверхности инструмента - закаливание, полировка, пескоструйная обработка. Нестерильные, многоразовые.	штука	6	737 017,00	4 422 102,00
3	Иглодержатель по CRILE-WOOD(модификация), с карбид вольфрамовыми вставками на рабочих поверхностях, прямой, с насечкой 0,4 мм, длина 185 мм. предназначен для шовного материала размером 4/0-6/0. Нестерильный, многоразовый.	Иглодержатель по CRILE-WOOD(модификация), с карбид вольфрамовыми вставками на рабочих поверхностях, прямой, с насечкой 0,4 мм, длина 185 мм. предназначен для шовного материала размером 4/0-6/0. Нестерильный, многоразовый.	штука	6	419 181,00	2 515 086,00
4	Иглодержатель по CRILE-WOOD(модификация), детский, прямой, с насечкой 0,4 мм, длина 150 мм. Нестерильный, многоразовый.	Иглодержатель по CRILE-WOOD(модификация), детский, прямой, с насечкой 0,4 мм, длина 150 мм. Нестерильный, многоразовый.	штука	6	400 740,00	2 404 440,00
5	Остеотом по STILLE(модификация), тонкий, деликатный, прямой, ширина 10 мм, длина 205 мм. Нестерильный, многоразовый.	Остеотом по STILLE(модификация), тонкий, деликатный, прямой, ширина 10 мм, длина 205 мм. Нестерильный, многоразовый.	штука	6	350 334,00	2 102 004,00
6	Остеотом по STILLE(модификация), тонкий, прямой, ширина рабочей части 12 мм, длина 205 мм. Нестерильный, многоразовый.	Остеотом по STILLE(модификация), тонкий, прямой, ширина рабочей части 12 мм, длина 205 мм. Нестерильный, многоразовый.	штука	2	350 334,00	700 668,00

7	Остеотом по STILLE(модификация), прямой, тонкий, ширина 15 мм, длина 205 мм. Нестерильный, многоразовый.	Остеотом по STILLE(модификация), прямой, тонкий, ширина 15 мм, длина 205 мм. Нестерильный, многоразовый.	штука	2	350 334,00	700 668,00
8	Остеотом по STILLE(модификация), тонкий, прямой, ширина 20мм, длина 205 мм. Нестерильный, многоразовый.	Остеотом по STILLE(модификация), тонкий, прямой, ширина 20мм, длина 205 мм. Нестерильный, многоразовый.	штука	2	350 334,00	700 668,00
9	Остеотом по STILLE(модификация), тонкий, прямой, 25 мм, длина 205 мм. Нестерильный, многоразовый.	Остеотом по STILLE(модификация), тонкий, прямой, 25 мм, длина 205 мм. Нестерильный, многоразовый.	штука	2	350 334,00	700 668,00
10	Кусачки по TROTTER(модификация), костные, изогнутые по плоскости, длина 205 мм. Нестерильные, многоразовые.	Кусачки по TROTTER(модификация), костные, изогнутые по плоскости, длина 205 мм. Нестерильные, многоразовые.	штука	1	1 293 335,00	1 293 335,00
11	Выкусыватель по CUSHING(модификация), изогнутый вниз под углом 150°, ширина рабочих браншей 4 мм, длина 14 мм, общая длина 140 мм. Нестерильный, многоразовый.	Выкусыватель по CUSHING(модификация), изогнутый вниз под углом 150°, ширина рабочих браншей 4 мм, длина 14 мм, общая длина 140 мм. Нестерильный, многоразовый.	штука	1	1 460 587,00	1 460 587,00
12	Расширитель по MOLLISON(модификация), изогнутый, самоудерживающийся, острый, с зубчиками 4x4, длина 155 мм. Нестерильный, многоразовый	Расширитель по MOLLISON(модификация), изогнутый, самоудерживающийся, острый, с зубчиками 4x4, длина 155 мм. Нестерильный, многоразовый	штука	1	907 350,00	907 350,00
13	Шило костное, узкое, прямое, с рукояткой. Общая длина 150 мм. Нестерильное, многоразовое.	Шило костное, узкое, прямое, с рукояткой. Общая длина 150 мм. Нестерильное, многоразовое.	штука	2	392 033,00	784 066,00
14	Языкодержатель по RUSSEL-DAVIS (модификация), желобоватый, узкий, размер 22x67 мм. Нестерильный, многоразовый.	Языкодержатель по RUSSEL-DAVIS (модификация), желобоватый, узкий, размер 22x67 мм. Нестерильный, многоразовый.	штук	1	416 531,00	416 531,00
15	Оптика для эндоскопического оборудования KARL STORZ. Жесткая	Оптика для эндоскопического оборудования KARL STORZ. Жесткая со стеклянными	штук	1	2 259 950,00	2 259 950,00

	со стеклянными линзами, HOPKINS передне-бокового видения 30°, диам. Не более 1.9/2.1 мм, не более длина 18 мм, автоклавируемая, со встроенным стекловолоконным световодом. Цветовой код: красный	линзами, HOPKINS передне-бокового видения 30°, диам. Не более 1.9/2.1 мм, не более длина 18 мм, автоклавируемая, со встроенным стекловолоконным световодом. Цветовой код: красный			
16	Тубус для эндоскопического оборудования KARL STORZ. Размер цисто-уретроскопа не более 9,5 мм., рабочая длина не более 14 см, с инструментальным каналом не более 4 мм., обрьюратором и с 2-мя переходниками с замками LUER, автоклавируемая. Цветовой код: сине-белыми полосками.	Тубус для эндоскопического оборудования KARL STORZ. Размер цисто-уретроскопа не более 9,5 мм., рабочая длина не более 14 см, с инструментальным каналом не более 4 мм., обрьюратором и с 2-мя переходниками с замками LUER, автоклавируемая. Цветовой код: сине-белыми полосками.	штук	1	482 350,00
ИТОГО/БАРЛЫҒЫ:					23 565 105,00

Выделенная сумма: 23 565 105,00 (двадцать три миллиона пятьсот шестьдесят пять тысяч сто пять) тенге. / Бөлінген сома: 23 565 105,00 (жиырма үш миллион бес жүз алпыс бес мың бір жүз бес) тенге.

Место поставки товара: г. Алматы, Университетская клиника «Аксай» мкр. Тастыбулак, ул. Таутаган № 2./ Тауарды жеткізу орны: Алматы к., "Аксай" университеттік клиникасы ш / а. Тастыбулак, Таутаган көшесі № 2.

2. Наименование потенциальных поставщиков, представивших ценовое предложение до истечения окончательного срока предоставления ценовых предложений./ Баға ұсыныстарын берудің соңғы мерзімі өткенге дейін баға ұсынысын ұсынған әлеуетті өнім берушілердің атауы: ТОО «САМРУК ЭЛИТ» - г. Алматы, пр. Аль-Фараби, 13, н.п. 290, офис 303 (27.02.2024г. 09:53); ТОО «IMPHARM» - г. Алматы, пр. Сүйінбай, дом №284, к. 5 (29.02.2024г. 10:41).

П.П	Наименование Товара	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу товара (в тенге)	ТОО «САМРУК ЭЛИТ»	ТОО «IMPHARM»
1	Щипцы для проволоки, с насечкой, длина 170 мм, без кремальеры, с продольными и поперечными бороздками на рабочей поверхности браншей. Нестерильные, многоразовые.	штука	6	285 772,00		285 000,00

2	Кусачки по JANSEN(модификация), костные, прямые, длина 175 мм, перекрестный пружинный механизм. Состав материала - X20Cr13. Твердость материала (по методу Роквелла; HRC - 150 кгс) - 42+8. Метод обработки поверхности инструмента - закаливание, полировка, пескоструйная обработка. Нестерильные, многогоразовые.	штука	6	737 017,00		735 000,00
3	Иглодержатель по CRILE-WOOD(модификация), с карбид вольфрамовыми вставками на рабочих поверхностях, прямой, с насечкой 0,4 мм, длина 185 мм. предназначен для шовного материала размером 4/0-6/0. Нестерильный, многогоразовый.	штука	6	419 181,00		415 550,00
4	Иглодержатель по CRILE-WOOD(модификация), детский, прямой, с насечкой 0,4 мм, длина 150 мм. Нестерильный, многогоразовый.	штука	6	400 740,00		400 250,00
5	Остеотом по STILLE(модификация), тонкий, деликатный, прямой, ширина 10 мм, длина 205 мм. Нестерильный, многогоразовый.	штука	6	350 334,00		350 000,00
6	Остеотом по STILLE(модификация), тонкий, прямой, ширина рабочей части 12 мм, длина 205 мм. Нестерильный, многогоразовый.	штука	2	350 334,00		350 000,00
7	Остеотом по STILLE(модификация), прямой, тонкий, ширина 15 мм, длина 205 мм. Нестерильный, многогоразовый.	штука	2	350 334,00		350 000,00
8	Остеотом по STILLE(модификация), тонкий, прямой, ширина 20мм, длина 205 мм. Нестерильный, многогоразовый.	штука	2	350 334,00		350 000,00
9	Остеотом по STILLE(модификация), тонкий, прямой, 25 мм, длина 205 мм. Нестерильный, многогоразовый.	штука	2	350 334,00		350 000,00
10	Кусачки по TROTTER(модификация), костные, изогнутые по плоскости, длина 205 мм. Нестерильные, многогоразовые.	штука	1	1 293 335,00		1 285 000,00
11	Выкусыватель по CUSHING(модификация), изогнутый вниз под углом 150°, ширина рабочих браншей 4 мм, длина 14 мм, общая длина 140 мм. Нестерильный, многогоразовый.	штука	1	1 460 587,00		1 455 500,00
12	Расширитель по MOLLISON(модификация), изогнутый, самоудерживающийся, острый, с зубчиками 4x4, длина 155 мм. Нестерильный, многогоразовый	штука	1	907 350,00		905 250,00
13	Шило костное, узкое, прямое, с рукояткой. Общая длина 150 мм. Нестерильное, многогоразовое.	штука	2	392 033,00		385 105,00

14	Языкодержатель по RUSSEL-DAVIS (модификация), желобоватый, узкий, размер 22x67 мм. Нестерильный, многоразовый.	штук	1	416 531,00	415 105,00
15	Оптика для эндоскопического оборудования KARL STORZ. Жесткая со стеклянными линзами, HOPKINS передне-бокового видения 30°, диам. Не более 1.9/2.1 мм, не более длина 18 мм, автоклавируемая, со встроенным стекловолоконным световодом. Цветовой код: красный	штук	1	2 259 950,00	2 259 950,00
16	Тубус для эндоскопического оборудования KARL STORZ. Размер чисто-уретроскопа не более 9,5 мм., рабочая длина не более 14 см, с инструментальным каналом не более 4 мм., обрьюратором и с 2-мя переходниками с замками LUER, автоклавируемая. Цветовой код: сине-белыми полосками.	штук	1	482 350,00	482 350,00

3. Организатор закупок Некоммерческое акционерное общество "Казахский национальный медицинский университет имени С.Д. Асфендиярова" по результатам оценки и сопоставления ценовых предложений потенциальных поставщиков РЕШИЛ: / Сатып алууды ұйымдастырушы "С. Д. Асфендияров атындағы Қазақ ұлттық медицина университеті" Коммерциялық емес акционерлік қоғамы әлеуетті өнім берушілердің баға ұсыныстарын бағалау және салыстыру нәтижелері бойынша ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:

- определить победителем ТОО «САМРУК ЭЛИТ» - г. Алматы, пр. Аль-Фараби, 13, н.п. 290, офис 303, по лотам №15 и 16 на основании предоставления только одного ценового предложения, согласно главе 3, пункта 78 Приказа Министерства здравоохранения Республики Казахстан от 07 июня 2023 года № 110 и заключить с ним договор на сумму 2 742 300,00 (два миллиона семьсот сорок две тысячи триста) тенге. / Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2023 жылғы 07 маусымдағы № 110 бұйрығының 3-тарауына, 78-тармағына сәйкес бір ғана баға ұсынысын ұсыну негізінде Алматы қ., Әл-Фараби даңғылы, 13, н. т. 290, 303 кеңсе, № 15 және 16 лоттар бойынша «САМРУК ЭЛИТ» ЖШС жеңімпаз болып белгіленсін және онымен 2 742 300, 00 (екі миллион жеті жүз қырық екі мың үш жүз) тенге сомасына шарт жасасылсын.

- определить победителем ТОО «IMPHARM» - г. Алматы, пр. Сүйінбай, дом №284, к. 5, по лотам № 1-14 на основании предоставления только одного ценового предложения, согласно главе 3, пункта 78 Приказа Министерства здравоохранения Республики Казахстан от 07 июня 2023 года № 110 и заключить с ним договор на сумму 20 745 865,00 (двадцать миллионов семьсот сорок пять тысяч восемьсот шестьдесят пять) тенге./ Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2023 жылғы 07 маусымдағы № 110 бұйрығының 3 - тарауына, 78-тармағына сәйкес бір ғана баға ұсынысын ұсыну негізінде Алматы қ., Сүйінбай даңғылы, №284 үй, 5-К., № 1-14 лоттар бойынша " «IMPHARM» ЖШС жеңімпазы болып белгіленсін және онымен 20 745 865,00 (жиырма миллион жеті жүз қырық бес мың сегіз жүз алпыс бес) тенге сомасына шарт жасасылсын.

Победитель представляет Заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем пакет документов, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям, согласно главе 3, пункта 80 Приказа Министерства здравоохранения Республики Казахстан от 07 июня 2023 года № 110./ Жеңімпаз Тапсырыс берушіге немесе сатып алууды ұйымдастырушыға

жеңімпаз деп танылған күннен бастап күнтізбелік он күн ішінде Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2023 жылғы 07 маусымдағы № 110 Бұйрығының 80-тармағының 3-тарауына сәйкес біліктілік талаптарына сәйкестігін растайтын құжаттар топтамасын ұсынады.

Проректор


Султангазиева С.Е.

Согласовано:

**Главный врач Детского центра «Ақсай»
«Ақсай» балалар орталығының бас дәрігері**


Кодасбаев А.Т.

**Руководитель отдела по контролю
Университетских клиник / Университеттік
Клиникаларды бақылау бөлімінің басшысы**


Валиева Р.И.

**Руководитель отдела лекарственного обеспечения /
Дәрі-дәрмекпен қамтамасыз ету бөлімінің басшысы**


Адиллова Б.А.

**Руководитель управления претензионно-исковой работы/
Талап-арыз жұмысы басқармасының басшысы**


Гаитова М.А.